Thực hiện cứu trợ đột xuất,:Giải quyết cứu đói cho người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 với 8.193

hộ/19.422 khẩu với 291,33 tấn gạo. Phối hợp cùng các ngành chăm lo đời sống vật chất, thăm và tặng quà cho các đối

tượng hộ nghèo, bảo trợ xã hội trong dịp tết Nguyên Đán: các đơn vị, tổ chức cá nhân đã tổ chức trao tặng 66.910 suất quà

Tháp Nhạn được xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt; địa điểm diễn ra cuộc Tổng tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân

1968 ở Phú Yên, di tích Lẫm Phú Lâm, Mộ và địa điểm đền thờ Đào Trí, Quần thể Hòn Yến được xếp hạng di tích quốc

gia; 04 di sản văn hóa (Nghệ thuật bài chòi; Lễ hội cầu ngư; Nghệ thuật trình diễn trống đôi, cồng ba, chiêng năm; Lễ cúng

trưởng thành của người Ê Đê) được vào danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia, trong đó Nghệ thuật Bài chòi tỉnh